
Přírodopis 7.ročník – 5.zadání 

Nové učivo – Nahosemenné rostliny – učebnice str. 82-86 přečíst, prohlédni si všechny 

obrázky s popisem, přečti i lišty. Zápis – do sešitu přepiš následující otázky a odpověz na ně 

podle učebnice:                           

                                                           Nahosemenné rostliny 

1. Proč je semenných rostlin více než výtrusných? 

2. Z čeho je odvozen název nahosemenných rostlin? 

3. Který útvar se vytváří u nahosemenných rostlin pro rozmnožování? Jak vypadá, 

z čeho se skládá? 

4. Kdo zajišťuje opylení těchto rostlin a jak probíhá? 

5. Jak se dělí nahosemenné rostliny? 

6. Uveď zástupce dnešních jinanů a jejich současný význam, použití. 

7. Ve kterém období vývoje Země se jehličnany rozšířily nejvíce? 

8. Z čeho je odvozen název jehličnanů? Co je jejich dalším znakem? 

9. Kde se jehličnany vyskytují? 

10. Jaký mají význam, užitek? 

11. Vyjmenuj 4 jehličnaté stromy 

12. Vyjmenuj 4 jehličnaté keře 

 

Pokud můžeš, podívej se na krátký film o lese, zaměřený zejména na smrčiny (lesy smrkové): 

https://edu.ceskatelevize.cz/jak-chranit-les-sumava-5e441f45d76ace2c451de32e 

 

 

Zeměpis 7.ročník – 5.zadání 

Nové učivo – Reliéf = povrch Asie – učebnice str. 56-57 nebo 52-53 přečíst (v textu jsou 

informace také o Evropě – už jsem o tom psala v minulém zadání). Přepiš následující zápis do 

sešitu a pak všechny zeměpisné pojmy vyhledej v atlase na str. 82-83: 

                                                                         Povrch  Asie 

Pohoří:  Himaláje - nejvyšší hora Asie a celého světa = Mont Everest (8850m), Zagros, Ťan- 

Šan, Altaj,  

               Středosibiřská vysočina  

Plošina: Tibetská, Kazašská 

Nížina: Mezopotámská, Turanská, Indoganžská, Velká čínská, Západosibiřská 

Poušť: Syrská, Nafúd, Rub al-Chálí, Karakum, Gobi 

 

Pokud chceš, podívej se na krátký film o životě v Tibetu: 

https://edu.ceskatelevize.cz/tibetsky-himalaj-5e441eb6d76ace2c451dde0d 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/jak-chranit-les-sumava-5e441f45d76ace2c451de32e
https://edu.ceskatelevize.cz/tibetsky-himalaj-5e441eb6d76ace2c451dde0d


Nové učivo – Vodstvo Asie – učebnice – přečíst  poslední  2 odstavce na str. 60 nebo 56. 

Přepiš následující zápis do sešitu a pak všechny zeměpisné pojmy vyhledej v atlase na str. 82-

83: 

                                                                          Vodstvo Asie 

Řeka: Eufrat, Tigris, Indus, Ganga, Brahmaputra, Iravadi, Salwin, Menam, Mekong,  

           Chang Jiang, Huang He, Amur, Ob, Jenisej, Lena 

Jezero: Kaspické moře – největší jezero světa 

              Bajkal – nejhlubší jezero světa 

              Mrtvé moře, Aralské, Balkaš 

 

Pokud chceš, podívej se na krátký film o jezeru Bajkal: 

https://edu.ceskatelevize.cz/bajkal-5e4421cce173fa6cb524a7e7 

 

 

Ruský jazyk 7.ročník  - 5.zadání 

Připomínám! Čtěte kdekoli v učebnici – 8.-11.lekce – str. 21-38 

Pracovní sešit – opakujte čtení psaného textu str. 14-31 

                          -  str. 34 – do malého sešitu zezadu přepiš nová slovíčka a fráze a slovíčka a  

                                             fráze, které znáš; vše se pak nauč zpaměti 

                                                                         

 

 

 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/bajkal-5e4421cce173fa6cb524a7e7

